
令和２年３月１１日  

 

松伏町立小中学校卒業生保護者  様  

 

 

                   松伏町教育委員会教育長   

松 伏 町 立 小 中 学 校 長 

 

 

卒業証書授与式における新型コロナウイルスの感染拡大  

防止に関する対応について（３月１１日時点）  

 

早春の候、皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げま

す。  

３月１０日に、隣接市の事業所に勤務する方が新型コロナウイルス

に感染したとの情報がありました。その情報を受け、町と教育委員会

で協議し、また教育委員会と校長で協議し、卒業証書授与式について

下記のとおりとしました。  

あまりに急であること、また再度の変更であること、保護者の皆様

もお楽しみにされていたことと存じますが、新型コロナウイルスの感

染拡大防止対策に御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いい

たします。  

新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しておりま

すので、今後変更となることもありますので御理解をお願いいたしま

す。  

記  

１．３月１３日に予定する中学校の卒業証書授与式は、卒業生と教職

員のみで実施することに再度変更いたします。  

２ . ３月６日に通知していますが、卒業生は「健康観察カード」の提

出とマスクの着用をお願いするとともに、観察期間中に３７．５度

以上の発熱があった場合には出席を控えてください。また、卒業証

書授与式後も１週間程度の検温と健康状態の確認 をお願いいたしま

す。  

３．御家族に、濃厚接触又はその疑いがあるとされている方がいる卒

業生も、卒業証書授与式への出席は控えてください。  

４．卒業証書授与式は時間を短縮し、１時間程度での実施予定です。

保護者の方がお迎えをする場合も感染拡大防止に御協力をお願いい

たします。  

５．小学校の卒業証書授与式についても、変更することがあります。

３月１８日を目途に改めて御連絡いたします。  

６．その他、各学校からの通知も御確認ください。  

担当：教育総務課    

電話：９９１－１８０７  


